## 島原市報道資料

令和2年1月16日

報道関係者 各位

産業部長 西村 栄

イオン島原店 再開発計画による営業終了のお知らせについて

標記の件について、別紙のとおりお知らせします。

## 有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原



担当:島原市産業部 産業政策課 商工班

担当 吉田・柴田

電話:0957-68-5483

E-mail: sangyo@city.shimabara.lg.jp



島原守護神 しまばらん

イオン九州株式会社 イオンストア九州株式会社 島原鉄道株式会社 島 原 市

## イオン島原店 再開発計画による営業終了のお知らせ

イオン九州株式会社、イオンストア九州株式会社および島原鉄道株式会社は、島原市が掲げる「島原市まち・ひと・しごと創生総合戦略」の実現に向け、島原市並びに地域と一体となり、島原版コンパクトシティの核となる新たなショッピングセンターを構築するため、イオン島原店の建て替えを計画しております。この度、イオン島原店の営業を2020年5月31日(日)に一旦終了することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

今後につきましては、地域社会に貢献し続けるという基本理念に基づき、地域の皆さまの日々の くらしを豊かにする新たなショッピングセンターとして2022年春のリニューアルオープンを目 指し、関係各所との再開発に向けた協議を進めてまいります。



※パースはイメージであり決定ではございません

## 【この件に関するお問合せ先】

イオン九州株式会社 コーポレートコミュニケーション部 甲斐 電話 092-472-0324

島原鉄道株式会社 総務部

電話 0957-62-2231

島原市 産業部 産業政策課

電話 0957-68-5483